
Důvodové zprávy RM 8. 9. 2021 

 

 

Ekonomický odbor 

2/01 - Zpráva o vyřazovaném majetku města 

Škodní a likvidační komise byla zřízena usnesením Rady města č. 826/05 jako poradní 

orgán tajemníka MÚ. Komise projednává škody vzniklé městu v souvislosti s plněním 

úkolů zaměstnanců města a navrhuje tajemníkovi MÚ způsob a rozsah náhrady škody. 

Dále komise posuzuje předložené návrhy na vyřazení nepotřebného a poškozeného 

movitého majetku v pořizovací ceně nad 10 tis. Kč v každém jednotlivém případě, 

vyřazení a způsob likvidace navrhuje komise tajemníkovi MÚ. Vyřazení jednotlivých 

druhů majetku do 10 tisíc Kč pořizovací ceny je v kompetenci příslušného odpovědného 

vedoucího pracovníka úřadu. 

 

Kancelář tajemníka 

Škodní komise v uplynulém období projednávala vyřazení majetku v evidenci kanceláře 

tajemníka – počítače, tiskárny, kopírovací stroje. Zařízení byla dle odborného posudku 

nefunkční, rozbitá nebo poruchová, opravy nerentabilní. Dále byl na návrh komise 

vyřazen koberec, kuchyňské vybavení a výtvarné řešení chodby Sankturinovského domu 

(malované desky, kulisy).  Po revitalizaci Sankturinovského domu by byl majetek již 

nepoužitelný. Kulisy byly bezúspěšně  nabídnuty některým organizacím města.  

V souvislosti s revitalizací budovy Vlašského dvora byla také zlikvidována podlahová 

krytina kanceláře podatelny a nahrazena krytinou novou. 

 

Odbor investic 

Od 1.8.2020  do  30.6.2021 byly po projednání likvidační a škodní komisí vyřazeny na 

odboru investic – technickém  oddělení  hrací prvky na dětských hřištích v KH – dva 

kolotoče, čtyři pružinové houpačky. Pravidelnými odbornými revizemi bylo zjištěno silné 

tlení nosných částí, vzhledem k celkovému opotřebení a nebezpečnosti byla doporučena 

demontáž hracích  prvků.  

Dále byl vyřazen a ekologicky zlikvidován stojan na kola a v rámci revitalizace parku pod 

Vlašským dvorem betonový bazén. Dalším zlikvidovaným a vyřazeným majetkem byly  4 

kusy kogeneračních jednotek v kotelně Hlouška a Šipší, v provozu od r. 1996. Dle 

odborných posudků byly již za hranicí životnosti a v posledních letech předmětem 

opakujících se finančně náročných oprav z rozpočtu města i provozovatele společnosti KH 

Tebis s.r.o.   KGJ byly bezúspěšně nabídnuty k případnému využití společnosti TEDOM 

(viz usnesení RM č. 935/19 ze dne 4.12.2019). KGJ nahradily  nové modernější typy. 

  

Odbor správy majetku 

Na základě návrhu odboru správy majetku, po projednání ve škodní a likvidační komisi 

a po schválení návrhu tajemníkem úřadu byla z účetní a majetkové evidence města 

vyřazena evidovaná stavba atletické dráhy (oválu) na stadionu Olympia, která byla v r. 

2014 budováním nové atletické dráhy Sportovním klubem Policie Olympia KH 

odstraněna. 

Vzhledem k tomu, že SKP Olympia KH nikdy nedoložil podklad pro vyřazení původní 

atletické dráhy, nemohla být již neexistující dráha dříve vyřazena.  

 

Městská policie  

Dále škodní a likvidační komise projednávala na základě návrhu Městská policie 

vyřazení kamerového bodu KB 6 z III. etapy kamerového systému v ul. Sběrná KH. Dle 

odborného posudku bylo zařízení pravděpodobně poškozeno v důsledku přepětí 

v elektrické síti. Nefunkční kamery vč. příslušenství nebylo možno vzhledem 

k nedostupnosti náhradních dílů opravit. V uplynulém období došlo také k vyřazení 

nefunkčního počítače a klimatizační jednotky, oprava by byla dle odborného posudku 

nerentabilní. 

 

 

 



Oddělení zastupitelských orgánů 

3/01 Pověření zastupováním Města Kutná Hora  

Dne 9. 9. 2021 proběhne zasedání členů OWHC online. Zastupováním Kutné Hory je na 

tomto zasedání pověřena Ing. Monika Pravdová, odboru cestovního ruchu, školství a 

kultury a členka pracovní skupiny Cestovní ruch OWHC. 

 

3/02 Zápis Osadního výboru 

OsV Poličany předkládá zápis ze svého jednání včetně informace o rezignaci dvou členů a 

doporučení na jmenování nových členů OsV Poličany. 

Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře tajemníka na 

webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  

 

 

Odbor správy majetku 

4/01 Ukončení VŘ na propachtování pozemků 

Rada města dne 16.6.2021 zveřejnila výběrové řízení na propachtování částí pozemků  

v lokalitě Žižkov. Výběrové řízení bylo zveřejněno na úředních deskách od 16.6.2021 

do 13.8.2021. Po dobu zveřejnění nikdo neprojevil o propachtování pozemků zájem. 

 

4/02  Vyhlášení VŘ č. SN 16/21 na pronájem bytu v ul. Benešova 

Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 16/21           

na pronájem bytu č. 7 o velikosti 4+1 v 5. podlaží domu č.p. 636, ul. Benešova, Kutná 

Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu dle sociální potřebnosti                       

pro nízkopříjmové uchazeče.  

 

4/03  Vyhlášení VŘ č. SN 17/21 na pronájem bytu v ul. Benešova 

Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 17/21           

na pronájem bytu č. 6 o velikosti 3+1 ve 4. podlaží domu č.p. 635, ul. Benešova, Kutná 

Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu dle sociální potřebnosti                       

pro nízkopříjmové uchazeče. 

 

4/04  Vyhlášení VŘ č. SN 18/21 na pronájem bytu na náměstí Národního odboje 

Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 18/21           

na pronájem bytu č. 10 o velikosti 2+1 ve 3. podlaží domu č.p. 56, náměstí Národního 

odboje, Kutná Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu s dražbou nájmu. 

 

4/05  Vyhlášení VŘ č. SN 19/21 na pronájem bytu na Jánského náměstí 

Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 19/21           

na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+1 ve 2. podlaží domu č.p. 540, Jánského náměstí, 

Kutná Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu s dražbou nájmu. 

 

4/06 Záměry vypůjčit pozemky v k.ú. Kutná Hora (TJ Sparta) 

Odbor správy majetku obdržel úkol od pracovní skupiny, která jedná o převodu 

plaveckého bazénu ze spolku TJ Sparta Kutná Hora, z.s. do majetku Města Kutná Hora, 

sjednotit smlouvy na sportoviště uzavřené mezi Městem a uvedeným spolkem tak, že 

pozemky budou spolku vypůjčeny na dobu určitou do 31.12.2051 (kromě smlouvy 

o výpůjčce volejbalových kurtů v ul. Česká).  

 

4/07 Žádost paní Francové 

V roce 2011 byla mezi Městem Kutná Hora jako pronajímatelem a paní Ivetou Francovou 

jako nájemcem uzavřena nájemní smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání v č.p. 

637, Benešova ul., Kutná Hora, za účelem provozování kosmetických služeb. Nyní paní 

Francová žádá o snížení nájemného pro rok 2021 z důvodu pandemie COVID. 

 

4/08 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě – KH Tebis s.r.o. 

Odbor správy majetku předkládá Radě města Kutná Hora návrh na uzavření dodatku 

k Nájemní smlouvě z roku 2012 uzavřené mezi Městem Kutná Hora jako pronajímatelem 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


a společností KH Tebis s.r.o. jako nájemcem o nájmu nemovitých věcí souvisejících 

s tepelným hospodářstvím v Kutné Hoře. Dodatek se týká upřesnění předmětu nájmu. 

 

4/09 Pronájem nebytových prostor – Pobřežní 194, Kutná Hora (p. Tvrdík, 

FORES-KH s.r.o., p. Rytíř, p. Thieme a p. Vekrbauer) 

Pan Tvrdík, FORES-KH s.r.o., pan Rytíř, pan Thieme a pan Vekrbauer požádali 

o pronájem prostorů na zimním stadionu v Kutné Hoře na hokejovou sezónu 21/22, 

tj. v období od 1.9.2021 do 31.3.2022 za účelem skladování hokejové výstroje. 

 

4/10 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

4/11  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

4/12  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

4/13  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

4/14  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

4/15 K záměru na pronájem části pozemku 

Paní Vlasta Andrlová podala žádost o pronájem části městského pozemku p. č. 1944 

v k.ú. Nové Dvory.  

 

4/31 Návrh nového ceníku – sportovní hala Klimeška   

Koncem června 2021 byla finalizována montáž vnitřní a venkovní LED obrazovky 

ve sportovní hale Klimeška, z tohoto důvodu předkládá odbor správy majetku radě města 

návrh na schválení nového ceníku.  

 

4/51 Obytný soubor U sv. Anny 

Společnost TERRE PURE, a. s. požádala o směnu části pozemku p. č. 3917 o výměře 

cca 132 m2 ve vlastnictví města Kutná Hora za část pozemku p. č. 3920 o výměře 

cca 387 m2 ve spoluvlastnictví společností TERRE PURE, s. r. o. a  VIEWPOINT I. s. r. o. 

Dále by se společnostmi měla být uzavřena Smlouva o budoucí kupní smlouvě, kterou se 

převede do majetku a správy Města Kutné Hory pozemní komunikace, kontejnerová 

stanoviště, veřejné osvětlení, veřejná zeleň, atd. a rozhodnuto o vydání souhlasu 

k umístění parkovacích stání na pozemcích Města. 

 

4/52 Směna části pozemku za pozemky v k. ú. Černíny (p. Odehnal) 

Pan Odehnal požádal o směnu části pozemku p. č. 418/1 o výměře 41 m2 ve vlastnictví 

města Kutná Hora za pozemky p. č. 418/8 o výměře 19 m2 a p. č. 330 o výměře 22 m2 

ve vlastnictví pana Odehnala, vše v k. ú. Černíny. 

 

4/53 Zřízení věcného břemene – BUSpark Sedlec (ČR-ŘSD) 

Služebnost napojení na sítě technické infrastruktury (vodovod, kanalizace, elektro) 

v rámci investiční akce Města Kutná Hora  „Parkoviště autobusů Sedlec (BUSpark)“ 

na pozemcích p. č. 779/10 a 779/11 V k. ú. Sedlec u KH (ČR-ŘSD) 

 

4/54 Nabídka odkupu spoluvlastnických podílů na zemědělských pozemcích 

v k. ú. Nové Dvory u KH a v k. ú. Jakub (Národní zemědělský fond – majetková 

s.r.o.) 

Vlastník spoluvlastnických podílů na pozemcích (orná půda) nabízí jejich odprodej Městu 

Kutná Hora.  

 

4/55  Zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce- k. ú. KH 

Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 

spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (č. stavby IV-

12-6028915/1) na pozemku p. č. 3679/1 v k. ú. Kutná Hora, v majetku Města Kutná 

Hora. 



 

4/56  Zápis z projednání žádostí majetkovou komisí 

Zápis z projednání žádostí majetkovou komisí bude zveřejněn na webových stránkách 

města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-majetkova. 

 

Dodatek k odloženému materiálu 3/57 ze dne 18. 8. 2021 - prodej částí 

pozemků v Malíně (p. Koděra) 

Pan Koděra požádal o koupi částí městských pozemků v Malíně. Žadatel je vlastníkem 

sousedních pozemků. 

 

4/71 Schválení VZMR na službu -provoz WC 

V souladu s usnesením RM č. 603/21 ze dne 14. 7. 2021 bylo vyhodnoceno výběrové 

řízení na službu s názvem: „Provozování veřejných WC v ulici Libušina, v Pacákových 

sadech, v Breüerových sadech a na autobusovém nádraží v ulici Waldhauserova v Kutné 

Hoře“ Hodnotící komise doporučila zadavateli vyzvat společnost Technické služby Kutná 

Hora  

spol. s r.o. k uzavření smlouvy na provozování výše uvedených veřejných s účinností od 

1. 10. 2021.  

 

 

4/72  Dodatek č. 4 ke smlouvě – Asekol 

Dne 30. 8. 2021 obdrželo technické oddělení odboru správy majetku od společnosti 

ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 2 062/8, Praha 4 návrh Dodatku č. 4 

ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení. Smlouva byla uzavírána dle 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, který již pozbyl účinnosti. S ohledem na nový 

zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností v platném znění je nyní nutné 

upravit části textu v předmětu smlouvy.  

4/73 Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 11/21 

Rozpočtové opatření INV – TO č. 11/21, kterým dochází k vytvoření nových výdajových 

rozpočtových položek Participativní rozpočet-Kaňk oprava, Participativní rozpočet Kaňk 

DH, Participativní rozpočet-Šipší DH, Participativní rozpočet-Poličany a Vrchlice DH, 

Participativní rozpočet-Poličany a Vrchlice lavičky a pivní set, Participativní rozpočet-Malín 

a Sedlec DH a Participativní rozpočet-Hlouška lavičky.  

 

4/74 Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 12/21, TS KH D č. 15 

Navýšení položky TS – mobiliář o částku 80.000 Kč je z důvodu zvyšujících se požadavků na 

opravy laviček.  

Navýšení položky TS – VO (veřejné osvětlení) opravy o částku 600.000 Kč je především 

z důvodu většího počtu kabelových poruch a potřeby výměny patic sloupů.  

 

 

 

Odbor investic  

5/01 Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací - chodník Karlov ČKD  

Po velmi dlouhé době se podařilo překonat řetězec překážek, které bránily výstavbě této, 

pro pohyb chodců velmi důležité komunikace. Důležitost byla podtržena i přiznáním 

dotace (viz níže), kterou jsme v minulém měsíci od SFDI získali. Jedná se o spojnici mezi 

chodníkem u kruhového objezdu Karlov a stávajícím chodníkem v horní části komunikace 

Karlov- Foxconn - ČKD.  

Chybějící chodník bez VO ve stoupání směrem k firmám, kde pracuje mnoho lidí, byl 

potencionálním zdrojem úrazů. Součástí vybudovaného chodníku bude i VO. 

Na základě úspěšné žádosti nám byla na tuto akci dne 22. 7. 2021 přiznána dotace ve 

výši 4 375 100,- Kč, která činí 85 % způsobilých výdajů, viz tabulka.  

Předpokládané celkové náklady akce činí 6 343 475,- Kč, přesná částka bude známa až 

po ukončení výběru zhotovitele. 

 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-majetkova


5/02 Zápis z pracovní komise dopravního generelu 

Zápis z pracovní komise dopravního generelu je zveřejněn na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/ 

 

5/03 Optické propojení metropolitní sítě Kutná Hora  

Vzhledem k požadavku na monitorování okolí budovy nové knihovny kamerovým 

systémem městské policie je třeba vytvořit optické propojení metropolitní sítě. Jedná se 

o trasu mezi budovou městské policie a novou budovou knihovny. 

Pro „zafoukání“ optického kabelu bude využita již vybudovaná metropolitní síť, která 

v minulosti vznikla při provádění rekonstrukce ulic historického jádra. 

Jedná se o další krok v realizaci  koncepce metropolitní sítě Kutné Hory.  

Vedoucí oddělení IT – xxx xxx xxx provedl pro výše uvedenou zakázku podle přesně 

specifikovaných technických požadavků průzkum trhu, kdy oslovil dvě firmy, které se 

danou problematikou zabývají a v Kutné Hoře již v minulosti některé akce realizovaly. 

Trasa je vedena od budovy městské policie přes Vlašský dvůr až k nové městské 

knihovně – délka cca 1.200 m.  

Optické propojení metropolitní sítě Kutná Hora  

datum nabídky firma cena včetně DPH 

27.04.21 SUPTel a.s. 98.058,- Kč 

06.05.21 První Telefonní a.s. 80.463,- Kč 

Společnost První Telefonní a.s. nabídla za určený rozsah prací finančně příznivější 

nabídku. 

Druhá oslovená společnost SUPTel a.s. nabídla cenu za provedené práce ve výši 98.058,-

Kč včetně DPH. 

Realizace akce je předpokládána v období září – listopad tohoto roku. 

Požadovaná částka není v rozpočtu pro realizaci rekonstrukce nové knihovny. 

Přílohou tohoto návrhu usnesení jsou nabídky obou společností. 

 

5/04 Parkoviště autobusů Sedlec 

Odbor investic dokončuje přípravu projektové dokumentace „Parkoviště autobusů Sedlec“ 

(BUSpark Sedlec). Postupně je třeba v každé fázi přípravy PD uzavírat řadu smluv 

s vlastníky pozemků a technické a dopravní infrastruktury. Těch je vzhledem 

k majetkově nejednotnému území několik. Některé smlouvy týkající se povolení stavby 

bez omezení vlastnických práv Odbor investic připravuje vlastní kapacitou, u některých 

vyžaduje spolupráci majetkového oddělení. 

Projektová dokumentace „Parkoviště autobusů Sedlec“ je včetně všech náležitostí před 

podáním žádosti o vydání stavebního povolení. Středočeský kraj, zastoupený Krajskou 

správou a údržbou silnic, požaduje uzavřít před vydáním stavebního povolení smlouvu „O 

náhradě za omezení užívání silnice III/03322“. Smlouva ukládá stavebníkovi před 

zahájením stavby uhradit vlastníkovi komunikace jednorázový poplatek ve výši 2.100,-Kč 

bez DPH.   

Poplatek ve výši 2.100,-Kč se týká umístění protlaku a podvrtu (veřejné osvětlení, 

elektro, optická síť atd.) v délce 14 bm bez zásahu do vozovky. Současně vydává touto 

smlouvou vlastník komunikace III/03322 souhlas pro územní a stavební řízení stavby. 

Stavebníkovi touto smlouvou nevyvstávají žádné zvláštní povinnosti ani sankce, vyjma 

běžných požadavků na kvalitu a záruku provádění díla. Tyto požadavky budou zakotveny 

v budoucí smlouvě s dodavatelem o provedení díla.   

 

5/05 „Rekonstrukce objektu bývalé ZŠ J. A. Komenského v Kutné Hoře“ 

kamerový systém 

Tento návrh usnesení navazuje na předchozí materiál o zafoukání metropolitní sítě. 

Vzhledem k požadavku na monitorování okolí budovy nové knihovny kamerovým 

systémem městské policie je třeba provést venkovní kabelové rozvody slaboproudu 

včetně  

https://mu.kutnahora.cz/


kabelových komor, napájecích systémů, stožárů, kamer a ostatních potřebných 

komponentů. 

Společnost xxx xxx byla oslovena ke spolupráci již po několikáté. Tato společnost se 

podílí na tvorbě kamerového systému v Kutné Hoře od počátku a úzce spolupracuje 

nejen s Městskou policií, ale také s Ing. xxxxxx, který se podílí na tvorbě celkové podoby 

monitorování venkovního prostoru města. 

Ne jinak tomu bylo i v tomto případě, všechny subjekty spolu s panem místostarostou 

xxxx se spolupodílely na celkovém výsledku podoby ochrany venkovní lokality budoucí 

knihovny. Původní záměr byl spolupracovat s odborníkem pro „Smartcity“ technologie, 

ale bohužel ke spolupráci nevzešel žádný impuls z této strany. 

Nebyla tudíž jasná strategie města a budoucí záměr provozu parkoviště, takže varianta 

hlídání kamerovým systémem se prozatím jevila jako nejvhodnější. 

Jedná se o umístění čtyř kamer, které budou sledovat parkoviště a vstup do budovy 

včetně výtahů. Vyzvány ke spolupráci byly i další společnosti zabývající se instalací 

těchto technologií, ale bohužel vzhledem k velkému vytížení se nehodlaly zúčastnit ani 

průzkumu trhu. 

Přílohou tohoto usnesení je situace rozmístění kamer a nabídka společnosti xxx, která 

zahrnuje i licence povinné pro provozování venkovních kamer. 

 

5/06 Odvlhčení Zimního stadionu  

Výsledná cena původního VŘ byla vyhodnocena jako příliš vysoká a VŘ bylo zrušeno. 

Druhým důvodem zrušení bylo odborné vyjádření jednoho potencionálního uchazeče, 

firmy xxxx s.r.o. Odbor investic, na který byla zakázka převedena zajistil odborný 

nezávislý posudek od xxxx, autorizovaného inženýra a zároveň soudního znalce, který 

stanovisko firmy xxxx vyvrátil a potvrdil, že původní projekt, který byl předmětem 

prvního VŘ je v pořádku a schopný provozu. Projektant, firma xxx úpravy doplnila, 

zapracovala i do VV byla zajištěna kontrola statiky nosné konstrukce pro 

vzduchotechnickou jednotku, která má v upravené verzi mírně větší váhu. Tím byly 

vytvořeny podmínky pro zahájení VŘ . 

 

 

Odbor cestovního ruchu, školství a kultury 

6/01 Rozpočtové opatření OCR č. 1 – OrJ 2867 školství  

Navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 48.856,50 Kč o neinvestiční prostředky 

určené pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná 

Hora na projekt Obědy do škol ve Středočeském kraji IV podpořený z finančních 

prostředků Operačního programu potravinové a materiální pomoci. 

 

6/02 Rozpočtové opatření OCR č. 2 – OrJ 2867 školství  

Navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 6.752,00 Kč o neinvestiční prostředky od 

příspěvkové organizace Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora, 

které škola vrací jako nevyčerpané prostředky z dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003261 

Šablony I. 

 

6/03 Zápis změny v údajích ZŠ T. G. Masaryka Kutná Hora do rejstříku škol 

Schválení návrhu změny zápisu nejvyššího povoleného počtu žáků Základní školy T. G. 

Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, 284 01 Kutná Hora od 1. 9. 2022 na celkový 

počet 530 žáků školy a podání žádosti o zápis změny v údajích této příspěvkové 

organizace v řádném termínu do 30. 9. 2021 pro následující školní rok od 1. 9. 2022.  

 

6/04 Jmenování člena redakce Kutnohorských listů 

Jmenování slečny Dory Procházkové členkou redakce Kutnohorských listů s účinností od 

9. 9. 2021. 

 

6/05 Jmenování člena redakce Kutnohorských listů 

Jmenování paní Mgr. Radky Krejčí externí redaktorkou Kutnohorských listů s účinností od 

9. 9. 2021. 



6/06 Zápis školské komise  

Zápis školské komise ze dne 30. 8. 2021, který RM bere na vědomí a odvolává dvě 

členky školské komise na vlastní žádost, bude následně zveřejněn na webových 

stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska 

 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 Rozpočtové opatření OSZ č. 8 - Dodatek č. 1 VPS o dotaci/příspěvku 

na rok 2021  

Na základě Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 

sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., 

zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 

sociálního vyloučení na rok 2021 (č. S-0726/SOC/2021), která bude podepsána 

Středočeským krajem (poskytovatel dotace) a Pečovatelskou službou Kutná Hora 

(příjemce dotace), předkládáme rozpočtové opatření OSZ č. 8.  Tento Dodatek č. 1 byl 

schválen Radou města Kutná Hora dne 18.8.2021, usnesením č. 688/21. 

 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

 

Dle Dodatku č. 1 bude částka ve výši 640.500,- Kč vyplacena ve dvou splátkách. První 

splátka bude vyplacena do 30 dnů od oboustranného podpisu Smlouvy ve výši 60% (tj. 

ve výši 384.300,-Kč) celkové dotace, druhá splátka ve výši 40% (tj. ve výši 256.200,- 

Kč) celkové dotace. Pečovatelská službě Kutná Hora bude dotace poskytnuta na službu 

Pečovatelská služba. 

 

7/02 Rozpočtové opatření OSZ č. 9 - VPS o poskytnutí dotace ze 

Středočeského Humanitárního fondu 

Na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2021 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Humanitárního fondu v rámci Tematického zadání Sociální oblast, předkládáme 

rozpočtové opatření OSZ č. 9. Návrh smlouvy byl schválen URM č. 689/21 dne 

18.8.2021. 

 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou  

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

 

Dle Smlouvy bude částka ve výši 300.000,- Kč vyplacena jednorázově do 60 dnů po 

oboustranném podpisu smlouvy. Dotace bude poskytnuta jako investiční na pořízení 

osobního vozidla k zajištění terénní pečovatelské služby (zajištění péče 

v domácnosti uživatelů). 

 

 

Oddělení památkové péče 

09/01 Žádost o dotaci z PZAD MK na r. 2022 – střecha Hrádek 

Podání žádosti o zařazení akce „Oprava krovu a střešního pláště budovy Hrádku, č.p. 28 

Barborská ulice – pokračování“ v Kutné Hoře do Programu záchrany architektonického 

dědictví Ministerstva kultury na rok 2022. 

 

 

09/02 Zápis komise památkové péče 

Zápis komise památkové péče je zveřejněn na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece


09/03 Program regenerace MPR a MPZ MK na r. 2021 – nové rozdělení dotace 

Zastupitelstvo města Kutná Hora na jednání dne 16. 3. 2021 usnesením č. 53/21 

odsouhlasilo rozdělení finančních prostředků ve výši 2 135 000,- Kč v rámci Programu 

regenerace MPR a MPZ na jednotlivé akce. V té době nám ještě nebylo známo, že kvóta 

bude navýšena o dalších 100 000,- Kč za 3. místo v celostátním kole. Aby bylo možné 

vyčerpat tuto částku, bylo zapotřebí navýšit rozsah prací u některé z akcí.  

 

09/04 Rozpočtové opatření OPP č. 21 a uzavření VPS 

Zastupitelstvo Středočeského kraje svým usnesením č. 037-08/2021/ZK dne 28. 6. 2021 

rozhodlo o přidělení účelových dotací ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek. 

Město Kutná Hora získalo dotaci na obnovu vnějšího pláště jihozápadní stěny Městského 

Tylova Divadla částku ve výši 526 857,- Kč. 

 

 

Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. 

17/01 Zápis Dozorčí rady TS č. 08/21  

Technické oddělení, odboru investic obdrželo dne 2. 9. 2021 zápis č. 08/21 z jednání DR 

společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s.r.o. ze dne 29. 7. 2021.  

 

 

 


